
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

 

PORTARIA Nº 04, DE 20 DE AGOSTO DE 2024. 
 
  

A COORDENADORA DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO 

PROFISSIONAL EM ENSINO NA SAÚDE DA FACULDADE DE MEDICINA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais. 

 

RESOLVE: 

Designar os docentes e técnica,  abaixo relacionados para compor a 

Comissão de Publicação Científica do Curso de Pós-Graduação Mestrado 

Profissional em Ensino na Saúde da Faculdade de Medicina.  

• Andrea Marques Vanderlei Fregadolli 

• Ângela Maria Moreira Canuto de Mendonça 

• Lenilda Austrilino Siiva 

• Maria Viviane Lisboa de Vasconcelos 

 

 

 

 

 

. Andrea Marques Vanderlei Fregadolli 

COORDENADORA DO MPES 


